
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23360 – Poz. 4138, 4139

b) od pozostałych budowli – 2% ich wartości, 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 
ust. 3-7.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Jaraczewo.

§3. Traci moc uchwała Nr XXI/107/08 Rady Gmi-
ny Jaraczewo z dnia 21 października 2008 r. w 
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomo-

ści (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopol-
skiego Nr 197, poz. 3264).

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 
2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Roman Skrzypczak

4139

UCHWAŁA Nr XXXI/158/09 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 	
					     567,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 756,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 894,00 zł
2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, w zależności od liczby osi

i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 902,00 zł
nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.041,00 zł
nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.268,00 zł
nie mniej niż 15 - 1.442,00 zł
b) trzy osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.041,00 zł
nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.144,00 zł
nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.397,00 zł
nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 1.896,00 zł
nie mniej niż 25 - 1.896,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.554,00 zł
nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 1.920,00 zł
nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.521,00 zł

nie mniej niż 31 - 2.521,00 zł
3. Od samochodów ciężarowych z innym syste-

mem zawieszenia osi jezdnych, w zależności od 
liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 13 - 1.020,00 zł
nie mniej niż 13 i mniej niż 14 - 1.288,00 zł
nie mniej niż 14 i mniej niż 15 - 1.442,00 zł
nie mniej niż 15 - 2.126,00 zł
b) trzy osie:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 17 - 1.144,00 zł
nie mniej niż 17 i mniej niż 19 - 1.397,00 zł
nie mniej niż 19 i mniej niż 21 - 1.546,00 zł
nie mniej niż 21 i mniej niż 23 - 1.896,00 zł
nie mniej niż 23 i mniej niż 25 - 2.442,00 zł
nie mniej niż 25 - 2.442,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- dopuszczalna masa całkowita w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 25 - 1.554,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 27 - 1.920,00 zł
nie mniej niż 27 i mniej niż 29 - 2.521,00 zł
nie mniej niż 29 i mniej niż 31 - 2.761,00 zł
nie mniej niż 31 - 2.761,00 zł
4. Od ciągników siodłowych lub balastowych, 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 362,00 zł
b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton - 554,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 691,00 zł
5. Od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne, w zależ-
ności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów tonach:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23361 – Poz. 4139

nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 712,00 zł
nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 970,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 31 - 1.256,00 zł
nie mniej niż 31 - 1.998,00 zł
b) trzy osie i więcej:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-
dów w tonach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 40 - 1.929,00 zł
nie mniej niż 40 - 2.394,00 zł
6. Od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, w zależności od liczby osi i dopuszczalnej 
masy całkowitej zespołu pojazdów:

a) dwie osie:
- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 747,00 zł
nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 1.215,00 zł
nie mniej niż 25 i mniej niż 31 - 1.648,00 zł
nie mniej niż 31 - 2.132,00 zł
b) trzy osie i więcej:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-
dów w tonach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 40 - 1.998,00 zł
nie mniej niż 40 - 2.761,00 zł
7. Od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 209,00 zł
8. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne, w zależności od liczby osi i dopuszczalnej 
masy całkowitej zespołu pojazdów:

a) jedna oś:
- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 226,00 zł
nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 400,00 zł
nie mniej niż 25 - 536,00 zł
b) dwie osie:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-
dów w tonach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 28 - 430,00 zł
nie mniej niż 28 i mniej niż 33 - 824,00 zł
nie mniej niż 33 i mniej niż 38 - 1.056,00 zł

nie mniej niż 38 -1.348,00 zł
c) trzy osie i więcej:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu w to-
nach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 38 - 886,00 zł
nie mniej niż 38 - 1.146,00 zł
9. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych, w zależności od liczby osi i 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów:

a) jedna oś:
- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów w tonach:
nie mniej niż 12 i mniej niż 18 - 250,00 zł
nie mniej niż 18 i mniej niż 25 - 536,00 zł
nie mniej niż 25 - 774,00 zł
b) dwie osie:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-
dów w tonach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 28 - 528,00 zł
nie mniej niż 28 i mniej niż 33 - 1.056,00 zł
nie mniej niż 33 i mniej niż 38 - 1.488,00 zł
nie mniej niż 38 - 1.918,00 zł
c) trzy osie i więcej:

- dopuszczalna masa całkowita zespołu w to-
nach:

nie mniej niż 12 i mniej niż 38 - 1.146,00 zł
nie mniej niż 38 - 1.478,00 zł
10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
mniej niż 30 miejsc - 672,00 zł
równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.524,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Jaraczewo

§3. Traci moc uchwała Nr XXI/108/08 Rady Gmi-
ny Jaraczewo z dnia 21 października 2008 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych (Dziennik Urzędowy Wo-
jewództwa Wielkopolskiego Nr 197, poz. 3265)

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą od 1 stycznia 
2010 roku. 

Przewodniczący Rady
(-) Roman Skrzypczak


